
COMUNE DI THIESI
Provincia di Sassari

Settore Tecnico

D E T E R M I N A Z I O N E
DEL RESPONSABILE

N. 5
in data

19-01-2015

Oggetto: Ristrutturazione e riqualificazione della scuola media
di Thiesi.  CUP G61E14000220006 - CIG 5961652ED9
Liquidazione 1° SAL - Sotgiu Paolo Antonio, con sede
in Via Kennedy n. 25- 07047 Thiesi (SS) - P. IVA
00178980900.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n° 178 del 29.09.2013 è stato
affidato al libero professionista Geom. Giacomo Musinu nato a Sassari (SS) il
13.01.1968, residente in Via Fratelli Chessa, 15, 07047 – Thiesi (SS), con studio in
Thiesi (SS), Via F.lli Chessa n. 15, C.F. MSN GCM 68A13 I452I, P.Iva 02363600905, ed
iscritto al Collegio dei Geometri della Provincia di Sassari al n. 3286, dal 30.07.2009, ,
l’incarico professionale per la predisposizione del progetto definitivo ed esecutivo,
direzione lavori, contabilità lavori e coordinamento sicurezza in fase di progettazione
ed esecuzione, relativo ai lavori  di “Ristrutturazione e riqualificazione della scuola
Media – Progetto Iscol@” con un importo a base d’asta di € 45.181,60, di cui € 989,00
per oneri sicurezza;
che con determinazione, adottata dal Responsabile del 3° Settore Tecnico, n. 184 del
13.10.2014 si è stabilito di provvedere all’appalto dei lavori mediante procedura
negoziata senza la pubblicazione di bando di gara prevista dall’articolo 57, comma 6,
e art. 122, comma 7, del D.Lgs. 163/2006, con l’aggiudicazione a favore del prezzo
più basso da determinarsi mediante massimo ribasso sull’elenco prezzi ai sensi
dell’art. 18, comma 1, della L.R. n° 5/2007;

VISTA la Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 211 in data 14.11.2014 di
aggiudicazione definitiva degli interventi di “Ristrutturazione e riqualificazione della
scuola Media – Progetto Iscol@”  all’impresa Sotgiu Paolo Antonio, con sede in Via Kennedy
n. 25– 07047 Thiesi (SS) - P. IVA 00178980900, con un ribasso del 27,543% sull’importo dei
lavori soggetti a ribasso, e quindi per l’importo a base di contratto di € 37.629,89,
comprensivo di € 16.774,71 per costo del personale non soggetto a ribasso e di € 989,00 per
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, + IVA come per legge;

VISTO il verbale di consegna in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 153 comma 4 e 154, comma 3
del DPR 207/2010, redatto in data 21.11.2014, con il quale sono stati consegnati i lavori sopra
citati all’impresa Sotgiu Paolo Antonio, con sede in Via Kennedy n. 25– 07047 Thiesi (SS) - P.
IVA 00178980900;



VISTO il contratto di Rep. n° 988 in data 19.12.2014 con il quale è stata affidata, all’impresa
Sotgiu Paolo Antonio, con sede in Via Kennedy n. 25– 07047 Thiesi (SS) - P. IVA 00178980900,
l’esecuzione degli interventi di “Ristrutturazione e riqualificazione della scuola Media –
Progetto Iscol@”;

VISTA la documentazione di contabilità relativa al 1° S.A.L. trasmessa dal Direttore dei
Lavori Geom. Giacomo Musinu, in data 18.12.2014 con nota prot. n° 687, dalla quale risulta
che l’impresa appaltatrice a tutto il 09.12.2014, ha eseguito lavori un importo netto di €.
34.306,51 (oneri sicurezza compresi);

VISTA la relazione del Direttore dei Lavori inerente la condotta dei lavori affidati;

VISTO il certificato di pagamento n° 1 con il quale si certifica che, ai sensi dell’art. 7.15 del
Capitolato Speciale d’Appalto, si può pagare all’impresa una rata di acconto di € 34.100,00 al
netto delle ritenute di garanzia;

VISTA la fattura n° 37/2014 del 30.12.2014, trasmessa in data 30.12.2014 con nota n° 7050,
emessa dall’Impresa Sotgiu Paolo Antonio, con sede in Via Kennedy n. 25– 07047 Thiesi (SS)
- P. IVA 00178980900 a fronte della liquidazione della somma di € 34.100,00 oltre € 3.410,00
per IVA al 10%, pari all’importo complessivo di € 37.510,00;

ACQUISITA la dichiarazione del conto dedicato, presentato dall’Impresa Sotgiu Paolo
Antonio, con sede in Via Kennedy n. 25– 07047 Thiesi (SS) - P. IVA 00178980900, ai sensi
dell’art. 3 della Legge n°136/2010;

VISTO il DURC emesso dalla cassa edile in data 12.01.2015, prot. n° 33343735, C.I.P.
20141776653971;

VISTI gli artt. 107 e 184 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000;

VISTO il Decreto Sindacale n° 2 del 02.01.2015;

DETERMINA

DI LIQUIDARE all’Impresa Sotgiu Paolo Antonio, con sede in Via Kennedy n. 25– 07047
Thiesi (SS) - P. IVA 00178980900l’importo di € 37.510,00, comprensivo dell’IVA di legge, a
saldo della fattura n° 37/2014 del 30.12.2014, trasmessa in data 30.12.2014 con nota n° 7050
tramite bonifico bancario codice IBAN IT 21 M 01015 85090 000000010375;

DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 37.510,00 sull’intervento 2040301 (Cap. 24301 –
Imp. 260/1/2014);

DI DARE ATTO che, prima del pagamento, l’ufficio competente, dovrà effettuare i controlli
ex art. 48 bis, DPR 602/73;

DI DARE ATTO che i documenti contabili sopra richiamati sono allegati esclusivamente alla
copia originale della presente determinazione.

Il   Responsabile del Servizio
Ing. Giovanni Luca Balzano

Settore Tecnico n.5 del 19-01-2015 COMUNE DI THIESI

Pag. 2



Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria
(artt. 49, comma 1, e 151, comma 4, del D.Lgs 267/2000)

Li,   31-12-2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott.ssa Ruda Maria Gavina

VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA
Il Responsabile del Servizio

RILASCIA
Il VISTO DI COMPATIBILITÀ monetaria attestante la compatibilità del pagamento della
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9
comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009)

Li,   19-01-2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Giovanni Luca Balzano

VISTO DI COPERTURA MONETARIA
( art. 9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009)

□   POSITIVO
□   NEGATIVO

Li, IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott.ssa Ruda Maria Gavina

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del  Comune per
15  gg. consecutivi dal 01-01-2015.

Li,   01-01-2015 Il  Responsabile del Servizio
Ing. Giovanni Luca Balzano

Settore Tecnico n.5 del 19-01-2015 COMUNE DI THIESI

Pag. 3


